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På två hjul mot jämställdhet
På vindlande, ojämna vägar cyklar Rashida. Hon cyklar under tidiga morgnar och på 

kvällar, och hennes resor tar henne genom byar både i hennes hemtrakt och en bit 

därifrån. Målet med resorna är ett och samma: en jämställd framtid. I Rashidas framtid 

har kvinnorna själva kontroll över sin situation. Under sin resa på de slingriga vägarna 

hälsar hon på alla hon möter. Hon är den valda ledaren i sitt samhälle. 

Rashida Begum är 40 år och ledare för en jämställd-
hetskommitté i sin hemtrakt Gaibandha i norra Bang-
ladesh. Genom Diakonias samarbetsorganisation Ako-
ta fick Rashida utbildning i jämställdhet. Därefter blev 
hon aktiv i flera jämställdhetsgrupper i sin hemtrakt. 
  – I början var det svårt att komma ut till alla grup-
per. Som kvinna här fick man inte resa själv, och det är  

 
mycket svårt att komma till vissa ställen, man får gå i 
flera timmar. Då bestämde jag mig för att cykla. 
  I många samhällen, och i många länder, är en cyk-
lande kvinna en vanlig syn. Men på Bangladeshs lands-
bygd var detta scenario otänkbart för inte så länge se-
dan. Att Rashida cyklar är ett av hennes sätt att bryta 
barriärer. Rashida var den första kvinnan i sin hemtrakt 
som cyklade. Det var en praktisk lösning på hennes 
transportproblem, men blev samtidigt en symbol för 
strävan efter frihet och jämställdhet. 
  Genom sina jämställdhetsutbildningar ger Rashida 
och Akota kvinnorna fler möjligheter att välja sitt liv. 
Många kulturella murar har rivits. Det gynnar hela sam-
hället att fler kvinnor är aktiva. Nu deltar kvinnor och 
män tillsammans i möten och diskuterar vägen framåt. 
Fler och fler kvinnor kan nu lämna hemmet varje dag 
för att sälja sin skörd på marknaden. Andra jobbar på 
fältet, något som var otänkbart tidigare. Flickorna får 

också gå i skolan, vilket skapar möjligheter för dem att 
få ett liv även utanför hemmet.
  – Den kanske största förändringen är att det är flick-
orna själva som väljer, inte fadern eller maken. Nu kan 
de styra sina egna liv, de har fått ny frihet och rörlighet, 
förklarar Rashida som själv är ett exempel på just den 
utvecklingen.
  Förutom sitt frivilliga engagemang i Akota, är Rashi-
da lärare i den kommunala skolan där hon lär vuxna att 
läsa. För Rashida var nästa logiska steg att ge sig in i 
politiken och driva debatten om jämställdhet och kvin-
nors rättigheter mer offentligt.
  – Tack vare Akota vågade jag ställa upp i lokalvalet 
och blev invald! Nu uppmuntrar folk mig att arbeta 
politiskt, säger Rashida med stolthet i rösten. Jag vill 
jobba för ökad jämställdhet så att män och kvinnor kan 
samarbeta och skapa ett bättre samhälle för alla.
  – Att visa att alla drar nytta av att kvinnor är mer ak-
tiva i samhället blev en vändpunkt för oss. Det handlar 
inte bara om kvinnors rättigheter, utan om hur män 
och kvinnor tillsammans kan skapa ett bättre och mer 
fungerande samhälle om kvinnor tar aktiv del i det, 
säger Rashida, som lyckas locka lika många män som 
kvinnor till sina föreläsningar om jämställdhet.
  Rashida har inte stöd bara från Akota och Diakonia. 
Också hennes man, Mozammel, ställer helhjärtat upp 
i hennes engagemang. Det har till och med blivit så 
att han stolt presenterar sig som Mozammel, Rashidas 
make, vilket i ett mansdominerat, patriarkalt samhälle 
är både trotsigt och modigt. 
  Med ditt stöd kan Rashida och Akota fortsätta sitt 
arbete, och du hjälper också andra organisationer som 
står upp för kvinnors rättigheter. Tillsammans föränd-
rar vi världen. 

Tack för din gåva!

Med vänliga hälsningar,

Andreas Torsténi
insamlingsansvarig

DIN HJÄLP GÖR SKILLNAD

Med ditt stöd till Diakonia kan 

Akota och andra samarbetsor-

ganisationers arbete fortsätta. 

För varje krona du skänker, 

lägger Sida till nio. En skänkt 

hundralapp blir alltså en 

tusenlapp!

Vårt gåvoplusgiro är

90 33 04-4

bangladesh, augusti 2010

Rashida PÅ SIN CYKEL är en ovanlig syn på De DAMMIGA 
BYVÄGARNA i NORRA BANGLADESH.

POST    	 SE-172 99 Sundbyberg, Sweden

H O M E	  www.diakonia.se
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